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Deutschland
Hersteller Händler/Kontakt

Adresse; Telefon
Ahlmann Ahlmann Baumaschinen

24782 Büdelsdorf; 04331/35101
Aichi (LKW-B.) Wumag

47809 Krefeld; 02151/5260
Aichi (Selbstfahrer) Aichi Deutschland

44627 Herne;02323/935433
Airo Airo piattaforme

I-42045 Luzzara; +39/0522/977365
Bison-stematec Bison-stematec

02708 Löbau; 03585/47960
Bobcat Bobcat Infozentrale

30856 Laatzen; 0511/221011
Böcker Böcker GmbH

59368 Werne; 02389/79890
Bronto Skylift Bronto Skylift Deutschland GmbH

13503 Berlin, 030/43669450
Compact Truck CSE Crane, Service & Eng.

89079 Ulm; 0731/401870
Condecta Condecta München

82538 Geretsried; 08171/21960

Hersteller Händler/Kontakt
Adresse; Telefon

Copma Eberts Ladekranvertriebsgesellschaft mbH
50829 Köln, 0221/495854

Cormach F.A.S. Fördertechnik
68000 Mannheim; 0621/733566

Cormach Maytec
79761 Waldshut-Tiengen; 07741/92320

CTE Industrielift GmbH
83209 Prien; 08051/962566

Denkalift Rothlehner Arbeitsbühnen
84323 Massing-Oberdietfurt; 08724/96010

Dino Lift Hematec Arbeitsbühnen
01127 Dresden; 0351/8975500

Effer Apik GmbH
76646 Bruchsal; 07251/38540

Esda Esda Fahrzeugwerke
37079 Göttingen; 0551/38590

Falck Schmidt Conmac
30179 Hannover; 0511/963520

Fassi Fassi Ladekrane GmbH
63584 Gründau; 06051/91210

Kran & Bühne-Vertragshändlerliste

für Deutschland, Österreich und die

Schweiz

Kran und Bühne hat für Sie die Ansprechpartner der wich-
tigsten Hersteller in Deutschland, Österreich und der
Schweiz recherchiert. Wie jedes Jahr soll Ihnen die

Händler-Liste langes Suchen ersparen. Ort und Telefonnum-
mer der Vertriebspartner sehen Sie auf einen Blick. Und sollte
sich mal eine Anschrift ändern – die hier veröffentlichen sind
natürlich alle aktuell – freut sich der Vertikal Verlag auf Ihren
Anruf: 07 61 / 89 78 66 0.

Die richtigen Ansprech-
partner 2004

Die richtigen Ansprechpartner 2004
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F.LLI Ferrari Weha Ludwig Werwein
86343 Königsbrunn; 08231/60070

Geda Geda Dechentreiter
86663 Asbach-Bäumenbach; 0906/98090

Genie Genie Germany
28832 Achim/Bremen; 04202/88520

Genie (Alugeräte) Norbert Wienold GmbH
48488 Emsbüren; 05903/93940

Grove (Krane) Deutsche Grove GmbH
40764 Langenfeld; 02173/89090

GSR Gustav Bertram GmbH
30179 Hannover; 0511/674830 

Haulotte Haulotte GmbH
79189 Bad Krozingen-Hausen; 07633/806920

Hiab Hiab GmbH
30851 Langenhagen; 0511/77050 

Hitachi (Krane) Hitachi Construction Machinery (Europe) N.V.
69190 Walldorf; 06227/381156

Hitachi (Bühnen) Gustav Bertram GmbH
30179 Hannover; 0511/674830 

Intervect (Alimak&Hek) Intervect Deutschland GmbH
75031 Eppingen; 07262/91490

Iteco Gustav Bertram GmbH
30179 Hannover; 0511/674830

JCB JCB GmbH
51147 Köln; 02203/92620

JLG JLG Deutschland GmbH
27721 Ritterhude; 0421/6935010 

Jolly Crane Jolly Deutschland
22113 Hamburg; 040/7332021

Kobelco Kobelco Cranes Europe Ltd.
NL-1332 AW Almere; +31/36/5495510 

Liebherr Liebherr-Werk Biberach GmbH
88396 Biberach; 07351/410 Liebherr

Liebherr Liebherr-Werk Biberach GmbH
88396 Biberach; 07351/410 

Liebherr Liebherr Nenzing Service GmbH
21079 Hamburg; 040/76702200

Lift Systems Inkra GmbH
74629 Pfedelsbach; 07941/8325 

Luna F.A.S. Fördertechnik
68309 Mannheim; 0621/733566

Maeda Conmac
30179 Hannover; 0511/963520

Manlift Manlift
40764 Langenfeld; 02173/890977

Manitou Manitou Deutschland GmbH
61239 Ober-Mörlen; 06002/91990

Merlo Merlo Deutschland GmbH
28217 Bremen; 0421/39920

Omme Gustav Bertram GmbH
30179 Hannover; 0511/674830 

Ormig H. Bliedung
24558 Henstedt-Ulzburg; 04193/3443

Palazzani Michael Mees
28313 Bremen; 0171/4703232
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Palfinger Palfinger GmbH
83404 Ainring; 08654/4770

Potain Deutsche Grove GmbH
40764 Langenfeld; 02173/89090

Ruthmann Anton Ruthmann GmbH & Co. KG
48712 Gescher-Hochmoor; 02863/204232

Scaninter AG Scaninter Deutschland
65549 Limburg; 06431/400638

Spierings Kranen Spierings Kranen BV
NL- 5347 KZ Oss; +31/41/2626964

Tadano Faun Tadano Faun GmbH
91205 Lauf a.d. Pegnitz; 09123/9550

Terex-Demag Terex-Demag GmbH & Co. KG
66482 Zweibrücken; 06332/831509

Teupen Teupen GmbH
48599 Gronau-Epe; 02562/81610

Time Time Deutschland Versalift GmbH
30459 Hannover; 0511/4108526 

UpRight Power-Lift
40699 Erkrath; 0211/1674316

Wumag Wumag Elevant GmbH
47809 Krefeld; 02151/5260

Schweiz

Hersteller Händler/Kontakt
Adresse; Telefon

Ahlmann Carl Heusser AG
6330 Cham; 041/74717700

Aichi (LKW-B.) UP AG
8910 Affoltern; 01/7634060

Aichi (Selbstfahrer) Aichi Deutschland
D- 44627 Herne; +49/2323/935433

Airo Airo piattaforme
I-42045 Luzzara; +39/0522/977365

Avant Tecno Koenig Oftringen AG
4665 Oftringen; 062/7976222

Bison-stematec Rosenbauer AG
8154 Oberglatt; 043/4111212

Bobcat Bobcat Infozentrale
D- 30856 Laatzen; +49/511/221011

Böcker Koenig Oftringen AG
4665 Oftringen; 062/7976222

Bronto Skylift Bronto Skylift AG
8153 Rümlang, +41/18188040

Compact Truck Compact Truck
6302 Zug; 041/7698010

Condecta Condecta AG
8409 Winterthur; 052/2345151

CTE CTE
I-38068; +39/0464/485050
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Denkalift SkyAccess
4304 Giebenach/Basel; 061/8132222

Dino Lift UP AG
8910 Affoltern; 01/7634060

Effer Neuhaus Fahrzeugbau
5610 Wohlen; 056/6183377

Esda Schuler & Schlömmer
6403 Küssnacht; 041/8507744

Fassi Fassitec AG
5620 Bremgarten; 056/648 21 3

F.LLI Ferrari Krantechnik Hydraulik GmbH
8620 Wetzikon; 01/9322632

Geda Geda Dechentreiter
D-86663 Asbach-Bäumenbach; +49/906/98090

Genie UP AG
8910 Affoltern; 01/7634070

Grove (Krane) Stirnimann AG
4601 Olten; 062/2059511

GSR Bronto Skylift AG
8153 Rumlang, 01/8188040

Haulotte Haulotte GmbH
D- 79189 Bad Krozingen-Hausen; +49/7633/806920

Hiab Armin Notter AG
5623 Boswil; 056/6778800

Hitachi (Krane) Probst Maveg AG
CH-3250 Lyss; 032/3870808

Intervect (Alimak&Hek) Intervect Deutschland GmbH
D- 75031 Eppingen; +49/7262/91490

Iteco UP AG
8910 Affoltern; 01/7634060

JCB Jaquet S.A.
1337 Vallorbe; 021/8432211

JLG Sky Access AG
4304 Giebenach; 061/8132222

Klaas Schuler & Schlömmer
6403 Küssnacht; 041/8507744

Kobelco Kobelco Cranes Europe Ltd.
NL-1332 AW Almere; +31/36/5495510 

Liebherr Liebherr Baumaschinen AG
4852 Rothrist; 062/7858111
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Lift Systems Inkra GmbH
D- 74629 Pfedelsbach; +49/7941/8325 

Luna F.A.S. Fördertechnik
D- 68309 Mannheim; +49/621/733566

Maeda Theo Senn AG
4665 Oftringen; 062/7885667

Manlift Stirnimann AG
4600 Olten; 062/2059511

Omme Koenig Oftringen AG
4665 Oftringen; 062/7976222

Ormig Senn AG
4665 Oftringen; 062/7885555

Palfinger Kran+Hydraulik AG
8317 Tagelswangen; 052/3551060

Potain Stirnimann AG
4601 Olten; 062/2059511 

Ruthmann Hubitec AG
8302 Kloten; 043/2554209

Skyjack Stirnimann AG
4601 Olten; 062/2059511

Spierings Kranen Spierings Kranen BV
NL- 5347 KZ Oss; +31/41/2626964

Tadano Faun Probst Maveg SA
1023 Crissier; 021/6377010

Terex-Demag Oskar Meier
8307 Effretikon; +41/794032756

Teupen Stirnimann AG
4601 Olten; 062/2059511

UpRight Schuler & Schlömmer
6403 Küssnacht; 041/8507744

Wumag UP AG
8910 Affoltern; 01/7634060

D-47809 Krefeld; +49/2151/5260



Schöne
Arbeitsbühnen-

Tage!

Information und Kommunikation

rund um die Arbeitsbühne - dafür 

sind die Platformers’ Days auch 2004

wieder Treffpunkt der Branche. 

In Hohenroda heißen wir Sie am 

27. und 28. August im Hessen

Hotelpark herzlich willkommen. 

Fordern Sie weitere Informationen: 

E-Mail info@platformers-days.de 

Telefax +49(0)5031.972838 

Mit
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Österreich
Hersteller Händler/Kontakt

Adresse; Telefon
Ahlmann Huppenkothen GmbH

6923 Lauterach; 05574/78530
Aichi (LKW-B.) Horst Sieghardt GesmbH

2344 Maria Enzersdorf/Geb.; 02236/26256
Aichi (Selbstfahrer) Aichi Deutschland

D-44627 Herne; +49/2323/935433
Airo Airo piattaforme

I-42045 Luzzara; +39/0522/977365
Bison-stematec Daniel Wagner

D- 86830 Schwabmünchen; +49/172/3711109
Bobcat Bobcat Infozentrale

D- 30856 Laatzen; +49/511/221011
Böcker Gemba

1120 Wien 12; 01/8158553
Bronto Skylift Bronto Skylift AG

4061 Pasching, 07229/74934
Compact Truck Compact Truck

CH- 6302 Zug; +41/41/7698010
Condecta R.Dreger Krane+Baumaschinen

8020 Graz; 0316/7185050
CTE CTE

I-38068 Rovereto; +39/0464/485050
Denkalift Rothlehner Arbeitsbühnen

8055 Graz; 0316/297363
DinoLift Hematec Arbeitsbühnen GMBH

D- 01127 Dresden; +49/351/8975500
Effer Zaunrith GmbH

4873 Frankenburg; 07683/8300
Esda Dornlift GesmbH

6923 Lauterach; 05574/73688 
Falck Schmidt Leeb Technik

3335 Weyer; 07355/84780
Fassi Kogler Krantechnik GmbH

9020 Klagenfurt; 0463/425700
F.LLI Ferrari Weha Ludwig Werwein

D-86343 Königsbrunn; +49/8231/60070
Geda Geda Dechentreiter

D-86663 Asbach-Bäumenbach; +49/906/98090
Genie Genie Germany

D- 28832 Achim/Bremen; +49/4202/88520
Genie (Alugeräte) Klik Bühnensysteme

1072 Wien; 02252/53921
Grove (Krane) Deutsche Grove GmbH

D- 40764 Langenfeld; +49/2173/89090
GSR Alpina m.b.H.

1230 Wien, 016160544
Haulotte Haulotte GmbH

D-79189 Bad Krozingen-Hausen; +49/7633/806920
Hiab Friedrich Berger GesmbH & Co. KG

4690 Schwanenstadt; 07673/3501223
Hitachi (Krane) Hitachi Constr. Mach. Eur.

NL- Amsterdam; +31/20/4476700

Hersteller Händler/Kontakt
Adresse; Telefon

Intervect (Alimak&Hek) Intervect Deutschland GmbH
D- 75031 Eppingen; +49/7262/91490

Iteco Gustav Bertram GmbH
D- 30179 Hannover; +49/511/674830

JCB Terra Maschinen GmbH
2331 Vösendorf; 01/690010

JLG Maltech
1232 Wien; 01/6162244

Kobelco Kobelco Cranes Europe Ltd.
NL-1332 AW Almere; +31/36/5495510 

Liebherr Liebherr-Werk Bischofshofen GmbH
D- 5500 Bischofshofen; +49/6462/8880

Liebherr Liebherr-Werk Nenzing GmbH
D- 6710 Nenzing; +49/5525/6060

Lift Systems Inkra GmbH
D- 74629 Pfedelsbach; +49/7941/8325 

Luna F.A.S. Fördertechnik
D- 68309 Mannheim; +49/621/733566

Maeda Leeb
D- 3335 Weyer; +49/7355/84780

Manitou Manitou Deutschland GmbH
D- 61239 Ober-Mörlen; +49/6002/91990

Manlift Alpina
1232 Wien; 01/6160544

Merlo Merlo Deutschland GmbH
D- 28217 Bremen; +49/421/39920

Omme Alpina Krantechnik
1232 Wien; 01/6160544 

Ormig Ing. Leeb GmbH
D- 3335 Weyer; +49/7355/84780

Palfinger Palfinger AG
5101 Bergheim/Salzburg; 0662/46840

Potain Deutsche Grove GmbH
D- 40764 Langenfeld; +49/2173/89090

Ruthmann Anton Ruthmann GmbH & Co. KG
D-48712 Gescher-Hochmoor; +49/2863/204232

Skyjack Alpina Kranverleih & Transport GmbH
1230 Wien; 01/6160544 

Spierings Kranen BV Spierings Kranen BV
NL- 5347 KZ Oss; +31/412 626964 

Tadano Faun Orenstein & Koppel GesmbH
2351 Wiener Neudorf; 02236/677710

Terex Cranes Demag Cranes & Components GmbH
5020 Salzburg; 0662/88906126

Teupen Alpina Kranverleih GmbH
1230 Wien; 01/6160544

UpRight George Kalinka
GB-Oxford; +44/1/344778234

Wumag Horst Sieghardt GesmbH
2344 Maria Enzersdorf/Geb.; 02236/26256


